中山観光自動車（株）

講習指導
名

作成日

日時 13:00 ～ 17:00
作成者（回
覧時戻り）

場所

講師

②-11　内部監査　②-12　マネジメントレビューと持続的改善

②-13　文章の作成及び管理　②-14　記録の作成及び維持

③　運輸安全マネジメント評価について

事業者は、安全重視を経営基本に入れなければならない

そのためにはPDCAサイクルを取り組む事が重要となることが分かりました

今日のセミナーで指導されこと、上手く会社に活かせるようにしたいと思います

詳細

①運輸安全マネジメントの概要

②-1　経営トップの責務　　②-2　安全方針

②-3　安全重点施策　　　　②-4　安全統括管理者の責務

②-5　要員の責任、権限

②-6　情報伝達およびコミュニケーションの確保

②-7　事故ヒヤリハットの情報等の収集、活用

②-8　重大な事故等への対応

②-9　関係法令の遵守の確保

②-10　安全管理体制の構築、改善に必要な教育、訓練等

独立行政法人自動車事故対策機構　茨城支所　　加藤様

出席者
および回
覧範囲

千葉営統括運行管理者 指導主任者検印

NASVA安全マネジメントガイドラインセミナー 2020年12月21日

2020年12月18日 千葉（営）運行管理者

茨城県トラック総合会館　2F

テーマ

国土交通省認定運輸安全マネジメント

資料

①NASVA安全マネジメント講習会テキスト

ガイドラインセミナー ②運輸安全マネジメント制度の理解を深める

為に

③運輸事業者における安全管理の進め方

1/1